
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

 

ул. Ленина, д.14, г. Азнакаево, 423330  
 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГӘРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 
 

 
 

 
 

Тел./факс(885592)7-01-03,7-04-05; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

  

                                                                                  

                                                                                                                       

ПРИКАЗ №  _217____                                                                                                            от 26.02.2019 

                                                                                         

   О проведении открытого смотра-конкурса художественной  

самодеятельности среди коллективов образовательных  

учреждений 21, 22 марта 2019 года 

 

1.1.       Согласно Распоряжения руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района в целях развития художественной самодеятельности, повышения 

исполнительского мастерства, выявления новых талантов, управлением образования совместно с 

районной профсоюзной организацией, ЦДТ г. Азнакаево проводится подготовка к конкурсу-смотру 

художественной самодеятельности посвященный Году театра в Российской Федерации, Году рабочих 

профессий в Республике Татарстан и Году Чатыр тау в Азнакаевском муниципальном районе. 

 

      В связи с этим, приказываю: 

1. провести в марте 2019 года смотр-конкурс среди образовательных учреждений; 

2. утвердить: 

- положение о проведении смотра-конкурса; 

- организационный комитет и жюри конкурса-смотра; 

- график проведения смотра-конкурса; 

3. руководителям ОУ Азнакаевского района обеспечить активное участие самодеятельных 

коллективов, отдельных участников в смотре-конкурсе; 

4. разместить положение о проведении смотра-конкурса на сайте управления образования, 

районной профсоюзной организации; 

5. контроль за исполнением возложить на директора ЦДТ г. Азнакаево Хасанову Р.М. 

 

 

 

Начальник                                         А.М. Рахманов 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к приказу управления образования  

исполкома Азнакаевского муниципального района  

№_217__    от __26.02.2019______ 

 

Положение 

о проведении открытого смотра-конкурса художественной самодеятельности среди 

коллективов образовательных учреждений посвященный Году театра в Российской 

Федерации, Году рабочих профессий в Республике Татарстан и Году Чатыр тау в 

Азнакаевском муниципальном районе. 

 

Организаторы конкурса: управление образования исполкома Азнакаевского муниципального 

района, ЦДТ г. Азнакаево, районная профсоюзная организация.  

 

Цели и задачи: 

1. Дальнейшее сохранение и приумножение национального культурного наследия. 

2. Совершенствование нравственного и эстетического, художественного воспитания населения. 

3. Поддержка самодеятельных дарований, укрепление существующих и создание новых творческих 

коллективов, выявление юных талантов. 

4. Развитие толерантного отношения между различными национальностями. 

5. Знакомство с рабочими профессиями и заповедником Чатыр тау. 

6. Повышение культурного уровня, воспитание чувства патриотизма. 

7. 0бмен опытом между коллективами, налаживания культурных и деловых связей между 

организациями. 

8. Формирование интереса населения к самобытной культуре разных национальностей. 

 

Участники конкурса: 

в смотре – конкурсе принимают участие образовательные организации города и района. 

 

Срок и порядок проведения: 

-  21 марта в 13.00 часов  для ДОУ (большой зал ЦДТ), 

 - 22 марта в 13.00 часов для СОШ (большой зал ЦДТ). 

 

Условия конкурса 

1. Коллективы учреждений образования направляют заявку на участие в смотре-конкурсе до 

21.03.2019 по адресу: aznakai-profs76@mail.ru/. В заявке указываются название отдельных номеров и 

Ф.И.О, должность выступающих отдельными номерами (песня, танец, игра на инструменте и т.д.). 

2. Коллективы учреждений образования представляют программу выступления 

продолжительностью до 30 минут. 

3. Программа может включать в себя различные жанры: музыкальный, вокальный, 

хореографический, разговорный, оригинальный, театрализованные постановки, песни и танцы. 

Просим включить в программу визитки про рабочие профессии, театрализованные постановки, песни, 

стихи, легенды о заповеднике Чатыр тау Азнакаевского муниципального района. 

4. Запрещается исполнителям, вокальным ансамблям и хору использование плюсовой (+) 

фонограммы. 

5. Возраст участников от 18 лет. 

6. Очередность выступления составляется в соответствии с  поступлением заявок. 

7. Просим объявлять выступающих. 

 

Критерии оценок: 

1. Уровень исполнительского мастерства. 

2. Режиссура концерта, зрелищность концертного номера. 

3. Артистизм конкурсантов. 

mailto:aznakai-profs76@mail.ru/


 

 

4. Разнообразие жанров. 

5. Создание сценического образа, сценический костюм. 

6. Оригинальность, соответствие стилевому направлению. 

7. Качество музыкального сопровождения. 

8. Соблюдение условий и порядка проведения смотра-конкурса. 

9. Раскрытие темы. 

 

Подведение итогов 

1. Победители и участники конкурса награждаются Почетными грамотами управления образования 

исполкома Азнакаевского муниципального района и районной профсоюзной организации.  

2. Подведение итогов и награждение победителей смотра-конкурса проводится на Учительском 

Сабантуе 2019 года 

3. Информация об итогах смотра-конкурса публикуется на официальном сайте районной 

профсоюзной организации: aznprof.edusite.ru. 

 

Жюри смотра-конкурса 

1. Определение победителей и подведение итогов смотра-конкурса возлагается на жюри. Состав 

жюри утверждается настоящим приказом. 

2. Решение жюри оформляется протоколом и утверждается председателем жюри. 

3. Выступления конкурсантов оцениваются по 10-бальной системе (от 1 до 10). Каждый член 

жюри оценивает выступление участников от 1-10 баллов. Затем выводится средний балл, который 

суммируется в общую оценку. 

4. Решения жюри, оформляются протоколом, которые является окончательным, пересмотру не 

подлежат. 

5. При решении спорных вопросов, председатель жюри имеет решающий голос. 

6. Победители определяются отдельно: 

-    среди ДОУ, 

-    среди ОУ. 

Жюри: 

  Председатель жюри: 

-Рахманов А.М., начальник управления образования исполкома Азнакаевского муниципального 

района; 

  Заместитель председателя жюри: 

- Хасанова Р.М., директор МБОУДОД УДТ г. Азнакаево; 

  Члены жюри: 

- Хасанова Р.М., председатель Азнакаевского Совета профсоюзных организаций; 

- Аминова Р.М., заместитель директора   МБОУДОД ЦДТ г. Азнакаево. 

-Абдуллина Г.Л., заведующий организационно – массовым отделом МБОУДОД ЦДТ г.Азнакаево; 

- Габдрахманова Р.И., зав. отделом, председатель профкома МБОУДОД ЦДТ г. Азнакаево. 

- Нуриева Ф.М., председатель Совета ветеранов учреждений образования Азнакаевского района; 

- Галактионова Т.Н., председатель Совета ветеранов, 

- Ахметова З.М., заместитель председателя Совета ветеранов, 

-Хабибуллина А.Н., заместитель председателя Совета ветеранов, 

- Хайруллин Л.Х., председатель ассоциации молодых педагогов. 

 

Организационный комитет 

- Хасанова Р.М., директор МБОУДОД УДТ г. Азнакаево; 

- Хасанова Р.М., председатель Азнакаевского Совета профсоюзных организаций; 

- Аминова Р.М. , заместитель директора   МБОУДОД ЦДТ г. Азнакаево. 

-Абдуллина Г.Л., заведующий организационно – массовым отделом МБОУДОД ЦДТ г.Азнакаево; 

- Габдрахманова Р.И., зав. отделом, председатель МБОУДОД ЦДТ г. Азнакаево; 

- Багманова Л.А., бухгалтер Азнакаевского СПО; 

- Хуснудинова Р.Р., специалист Азнакаевского СПО. 



 

 

 
Приложение 2 

                                                                                                                   к приказу МКУ УО 

№ 367 от 29.03.2019 г. 

Состав жюри Конкурса 

 

Председатель жюри: 

1.  Ахмадишина Лилия Мугамбаровна, заместитель начальника МКУ «Управление образования 

исполкома Азнакаевского муниципального района» 

Члены жюри:  

2. Хасанова Раушания Минахматовна, директор ЦДТ г. Азнакаево 

3. Хабибуллина Розалия Гаязовна, преподаватель хоровых дисциплин  "Азнакаевская детская 

школа искусств"  

4. Ганиуллина Альфия Мирзагитовна, методист управления образования  

5. Шамсиева Гульназ Миннегараевна, методист управления образования  

6. Игтисамова Гульгена Фагимовна, методист управления образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Анкета-заявка 

на участие в открытом смотр-конкурсе художественной самодеятельности среди 

образовательных учреждений Азнакаевского муниципального района, 

посвященного Году театра в Российской Федерации, Году рабочих профессий в  

Республике Татарстан и Году Чатыр тау в Азнакаевском муниципальном 

районе 

 

Название организации _______________________________________________ 

Количество участников __________________________________________________ 

Ф.И.О. участника (для солистов) _________________________________________ 

Название, авторы песен __________________________________________________ 

Ф.И.О. руководителя ___________________________________________________ 

Контактный телефон ____________________________________________________ 

 


